
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

  
DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
REGISTRO GENERALE n. 1021___   DEL __28/05/2012__  

 
REGISTRO SETTORE  n. 64  DEL  22/05/2012     

 
 
 
 
 

 

Oggetto:IMPEGNO  SPESA  PER  L’INTEGRAZIONE  SALARIALE   DEI   L.S.U.  IN  SERVIZIO  PRESSO 
                 QUESTO SETTORE - MESE DI  MAGGIO  2012 - 

(  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n. __  del 
__________ 
 
Numero di impegno:_______ del _____________ 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n. 1 Allegati n. 
  
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  
    
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
          Dott. Giuseppe Caliendo 

 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal __28/05/2012___ 
 
        Il Messo Comunale 

 
                                                
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
 
-con deliberazione consiliare n. 54 del 07/07/2011,immediatamente eseguibile ai sensi di 
  legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/04/2011,esecutiva ai sensi di  legge, 
  è stato approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi  settori dell’Ente a cui hanno 
  fatto seguito le nomine sindacali dei Responsabili dei Servizi; 
-con  deliberazione n. 74 del 12/07/2011, esecutiva ai sensi di legge,la Giunta Comunale 
  ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 11, determinando 
  gli obbiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni  finanziarie, 
  unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli 
  artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
-nei servizi affidati allo scrivente settore sono impegnati  n. 6  unità  LSU  il  cui  normale 
 Impiego orario non è sufficiente a garantire la continuità  del servizio; 
-si rende necessario utilizzare il predetto personale saltuariamente e/o a campione per il 
 controllo della sosta a pagamento e  per  un  maggiore  ausilio  per  le  attività  Amm.ve,  
 nonché per manutenzione della segnaletica verticale  ed  orizzontale, il  tutto a seconda 
 delle necessità dello scrivente Settore al momento dell’esigenza. 
Valutata la possibilità  di  prolungare per quanto sopra  l’orario di lavoro dei suddetti LSU 
nei giorni di utilizzo. 
Considerata la possibilità di impegnare 1/12 della  somma di  euro  6.500,00 consolidata 
per il Bilancio 2011 sul capitolo 152 art. 22 codice 1030101. 
Visto lo Statuto del Comune. 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune. 
Visto il T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000. 
Visto  l’articolo 9 comma 2, del  D.L.  n. 78  del  01/07/2009, convertito  in  Legge  n. 102 
del 03/08/09, che  prevede che  il funzionario che adotta  provvedimenti che comportano 
impegni  di  spesa  ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente   che  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e con le 
regole di finanza pubblica. 
Ritenuto procedere all’impegno  contabile della somma  di euro 541, 66  sul Cap. 152/22 
Codice 1030101,occorrenti per il pagamento delle ore eccedenti al normale profilo orario 
ai lavoratori L.S.U.. 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di euro 541,66 sul Capitolo 152/22 Codice Bilancio 1030101 per 
Il  mese di maggio 2012, pari  a 1/12 della  somma  di  euro  6.500,00  consolidata  per il 
Bilancio 2011; 
Di attestare che  il  programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con  le regole di finanza  pubblica  e, in  particolare, con  le previsioni  degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 2011-2013. 
                                                                                      
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

  INVIATO EMAIL A GUERRIERO VITO IN DATA 02/04/2012 
Vitoguerriero@alice.it 

 
INVIATO EMAIL A MATRISCIANO SALVATORE IN DATA 17/04/2012 

cmatrisciano@alice.it 


